
 
भारतीय �रज़वर् बैंक  

स�दा िवभाग 
लखनऊ 

 
Notice Inviting Tender (NIT) 

(Only through e-Tendering portal) 

बैंक के मु� कायार्लय प�रसर, लखनऊ में 15 िकलोवाट एसपीवी आधा�रत सौर ऊजार् संयंत्र की 
  िडजाइन, आपूितर्, �ापना, परीक्षण और कमीशिनंग 
 

भारतीय �रज़वर् बैंक, लखनऊ अपने बैंक के मु� कायार्लय प�रसर, लखनऊ में 15 िकलोवाट एसपीवी आधा�रत 
सौर ऊजार् संयंत्र की िडजाइन, आपूितर्, �ापना, परीक्षण और कमीशिनंग हेतु ई-िनिवदा आमंित्रत करता है। 
िनिवदा की प्रिक्रया एमएसटीसी िल. के ई-िनिवदा पोटर्ल (https://www.mstcecommerce.com/eprocn) 
के मा�य से पूरी की जाएगी। सभी इ�ुक कंपिनयो/ं एजेंिसयो/ं फम� को िनिवदा प्रिक्रया में भाग लेने के िलए 
ऊपर उ���खत वेबसाइट के मा�म से एमएसटीसी िल. पर पंजीकरण करना होगा। ई-िनिवदा के िलए समय-
सारणी िन�ानुसार है:- 

 
ई-िनिवदा सं. RBI/Lucknow Regional Office/Estate/2/24-

25/ET/153 
िनिवदा का मा�म ई-प्रो�ोरमेंट प्रणाली  

(https://www.mstcecommerce.com/eprocn 
के मा�म से ऑनलाइन भाग I -टेक् नो-कमिशर्यल 
बोली और भाग-II- मू� बोली) 

अनुमिनत लागत ₹8,50,000.00 (रुपये आठ लाख पचास हज़ार मात्र) 
बयाना जमा रािश एनईएफटी के मा�म से (ईएमडी 
और लेनदेन िववरण यूटीआर नंबर,  
edlucknow@rbi.org.in को भेजें और 
www.mstcecommerce.com/eprocn पर 
अपलोड करें । 

₹17,000.00 (रुपये स�रह हज़ार मात्र) 
भारतीय �रज़वर् बैंक, लखनऊ के पक्ष में ईएमडी के 
रूप में िदए गए िववरण पर एनईएफटी के मा�म से 
जमा िकया जाएगा 
 
Account Details:- 
Beneficiary Account  Number: 186003001 
Beneficiary IFSC:- RBIS0LKPA01 

पक्षकारो ं के िलए एनआईटी डाउनलोड करने की 
ितिथ 

िदनांक 03 जुलाई 2024 को 15:00 बजे से  

ऑनलाइन टेक् नो-कमिशर्यल बोली और मू� बोली 
प्र�ुत करने के िलए ई-िनिवदा प्रारंभ होने की ितिथ 

िदनांक 03 जुलाई 2024 को 15:00 बजे तक 

ऑनलाइन टेक् नो-कमिशर्यल बोली और मू� बोली 
प्र�ुत करने के िलए ई-िनिवदा बंद  होने की ितिथ  

िदनांक 25 जुलाई 2024 को 14:00 बजे तक 

बोली- पूवर् बैठक ऑफलाइन िदनांक 10 जुलाई 2024 को अपरहान 
11:00 बजे भारतीय �रजवर् बैंक, तीसरी मंिज़ल, 8-9, 
िविपन खंड, गोमती नगर, लखनऊ – 226010 

ईएमडी प्र�ुत करने की अंितम ितिथ िदनांक 25 जुलाई 2024 को 14:00 बजे तक 

https://www.mstcecommerce.com/eproc
https://www.mstcecommerce.com/eprocn
mailto:edlucknow@rbi.org.in
https://www.mstcecommerce.com/eprocn


भाग-I (टे�ो-कमिशर्यल बोली) के खुलने की ितिथ 
और समय 

िदनांक 25 जुलाई 2024 को 15:00 बजे तक 

भाग-II (मू� बोली) के खुलने की ितिथ भाग-II खोलने की ितिथ और समय पात्र प्रितभािगयो ं
को अलग से सूिचत िकया जाएगा। 

लेन-देन शु�  लेनदेन शु� रािश का भुगतान एमएसटीसी िलिमटेड 
को एमएसटीसी पेमे� गेटवे/एनईएफटी/ 
आरटीजीएस के मा�म से िकया जाना है। 

 
इ�ुक िनिवदाकारो ंको भारतीय �रज़वर् बैंक, लखनऊ को ₹17,000.00 की बयाना रािश का भुगतान एनईएफटी 
के मा�म से करना होगा। 
 
आवेदन करने के इ�ुक आवेदको ं को प्रॉसेिसंग के दौरान अपेिक्षत यो�ता (टेंडर द�ावेज़ के भाग-I में 
उ���खत) के समथर्न में द�ावेजी सा� प्र�ुत करके बैंक को संतु� करना होगा। यिद वे ऐसा करने में िवफल 
होते हैं तो बैंक के पास उनकी बोली को अ�ीकार करने का अिधकार सुरिक्षत है। ईएमडी के िबना िनिवदाएं 
िकसी भी प�र��ित में �ीकार नही ंकी जाएंगी। 
 
बैंक सबसे कम बोली की िनिवदा �ीकार करने के िलए बा� नही ंहै और िकसी भी िनिवदा को पूणर् रूप से 
अथवा आंिशक रूप से �ीकार करने का अिधकार उसके पास सुरिक्षत है। बैंक के पास िबना कोई कारण बताए 
सभी िनिवदाओ ंको अ�ीकार करने का अिधकार सुरिक्षत है। 
 
यिद िनिवदा के संबंध में भिव� में कोई संशोधन/ शु�द्धपत्र जारी िकया जाता है तो उसे उपरो�ानुसार िसफर्  
भारतीय �रज़वर् बैंक की वेबसाइट और एमएसटीसी की वेबसाइट पर सूिचत िकया जाएगा तथा उसे समाचार-पत्र 
में प्रकािशत नही ंिकया जाएगा। 
 

के्षत्रीय िनदेशक 
भारतीय �रज़वर् बैंक 

लखनऊ 
 


